
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 113, Ano IX

Bom Sucesso, 12 de Setembro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº.087/2022 – Pregão Nº. 025/2022 -
Tipo: Menor preço por item  – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA LUBRIFICAÇÃO E LIMPEZA DE VEÍCULOS – Início no dia 22 de setembro de 2022 às 13h00min na
Sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG, situada na Praça Benedito Valadares, 50 – Bairro Centro.O edital poderá ser
adquirido no site da prefeitura no endereço eletrônico www.bomsucesso.mg.gov.br ainda solicitado através do e-mail 
licitação@bomscuesso.mg.gov.br .

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº.088/2022 – Pregão Nº. 026/2022 -
Tipo: Menor preço por item  – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA LUBRIFICAÇÃO E LIMPEZA DE VEÍCULOS –
Início no dia 23 de setembro de 2022 às 09h00min na Sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG, situada na Praça
Benedito Valadares, 50 – Bairro Centro.O edital poderá ser adquirido no site da prefeitura no endereço eletrônico
www.bomsucesso.mg.gov.br ainda solicitado através do e-mail  licitação@bomscuesso.mg.gov.br .

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 052/2022, Tomada de Preços Nº
002/2022 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção de Ponte Mista Sobre o Côrrego do Cambui. Vencedor:
GS COSTA CONSTRUTORA LTDA com o valor global de R$ 453.651,25 (quatrocentos e cinquenta e três mil seiscentos e
cinquenta e um real e vinte e cinco centavos).

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 052/2022, Tomada de Preços

http://www.bomsucesso.mg.gov.br
mailto:licitação@bomscuesso.mg.gov.br
http://www.bomsucesso.mg.gov.br
mailto:licitação@bomscuesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 12 de Setembro de 2022 - Edição Nº 113, Ano IX Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

002/2022, Contrato Nº 076/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção de Ponte Mista Sobre o Côrrego
do Cambui, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, em atendimento a secretaria municipal de obras
públicas e transportes e especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 453.651,25 (quatrocentos e
cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta e um real e vinte e cinco centavos). Vigência: 04 (quatro) meses a partir de 18 de agosto
de 2022. Empresa: GS COSTA CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

26.368.565/0001-10.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 057/2022, Dispensa
033/2022, Contrato Nº 042/2022. Objeto: Aquisição de Materiais para Sinalização Viária, conforme especificações constantes no
termo de referência do edital, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes e especificações descritas no
instrumento de referência. Valor Total: R$ 52.995,00 (cinquenta e dois mil novecentos e noventa e cinco reais). Vigência: 06 (seis)
meses a partir de 26 de julho de 2022. Empresa: FLÁVIA ROGERIA CAPISTRANO DE SOUZA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o no 41.571.725/0001-17.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- EXTRATO DE CONTRATO – Processo nº 064/2022, Dispensa Nº 038/2022 - Objeto:
Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar destinados à merenda escolar. Agricultores: Adnilson  Marcos de Morais- CPF
-097.081.536-05 valor total –R$ 2.175,00(dois mil cento e setenta e cinco reais), Agostinho dos Santos Nogueira- CPF –
572.438.676-34 valor total –R$ 4.620,00(quatro mil seiscentos e vinte reais), Antônio Rodarte de Oliveira CPF – 192.565.156-87
valor total – R$ 2.872,50(dois mil oitocentos e setenta e dois reais cinquenta centavos), Braille Carlos da Mata – CPF-
644.806.406-06 valor total – R$ 3.470,00(três mil quatrocentos e setenta reais), Edilnei Romário Avelar Carvalho – CPF-
103.411.326-75 valor total – R$ 3.325,00(três mil trezentos e vinte e cinco reais), Jaerson dos Santos Avelar CPF – 655.825.606-10
valor total – R$ 3.275,00( três mil duzentos e setenta e cinco reais), José Alceu de Souza CPF- 572.438.406-04 valor total – R$
9.240,00(nove  mil duzentos e quarenta reais),  José Ricardo Mazini dos Santos CPF – 007.567.626-50 valor total- R$ 2.064,00(dois
mil sessenta e quatro  reais), Lázaro Ari Caetano CPF – 027.233.746-37 valor total- R$ 1.620,00(um mil seiscentos e vinte reais ),
Maria das Dores Zenith Ferreira CPF 443.282.906-06 valor total – R$ 4.112,00(quatro mil cento e doze reais), Olinto Cardoso Neto
CPF 025.829.536-87 valor total – R$ 62,00(sessenta e dois reais ), Pedro Carlos de Carvalho CPF 064.490.686-39 valor total – R$
1.300,00(um mil trezentos reais), Reginaldo Magalhães Inácio CPF 034.046.036-99 valor total – R$ 2.227,50(dois mil duzentos e
vinte e sete reais cinquenta centavos), Renato Antônio Matos CPF 825.821.816-68 valor total – R$ 317,50(trezentos e dezessete reais
e cinquenta centavos), Rosana Nazaré Avelar Carvalho CPF 079.482.266-56 valor total – R$ 18.000,00(dezoito mil reais), Sebastião
Morais CPF 040.250.416-00 valor total – R$ 4.230,00(quatro mil duzentos e trinta reais), Talles Teixeira de Carvalho Almeida CPF
046.874.256-58 valor total – R$ 4.140,00(quatro mil cento e quarenta reais).

Licitações - Termo de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da PORTARIA Nº 013/2022 de
08 de abril de 2022 no Processo sob o n° 066/2022, Dispensa de Licitação nº 041/2022 para Aquisição de Material combate
Covid-19 com valor total de R$ 28.345,20 (vinte e oito mil e trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) que será em uma
única parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº041/2022, para fins do disposto no caput do artigo 75 da Lei
Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

 

Bom Sucesso, 03 de agosto de 2022.

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA



Bom Sucesso, 12 de Setembro de 2022 - Edição Nº 113, Ano IX Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Prefeito Municipal

 


		2022-09-12T16:23:35-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




